MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico dei Ejeri:iciohelf?resubﬁe'sto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022.

- Concepte -

SERVICIOS PERSONALES .

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIC

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

$331,834,719.00

$16,059,525.00

$18,190,812.00

$119,647,678.00

$36,503,005.00

$104,930,716.00

$12,799,758.00

$0.00

$21,703,225.00

$168,094,218.00
$25,583,875.00

$5,274,906.00
$150,712,860.00

-$8,657,874.00

-$13,891,392.00

$1,152,662.00

$254,050.00

$8,665,131.00

$498,828,937.00

$41,643,400.00

$23,485,718.00

$270,360,538.00

$28,845,131.00

$91,039,324.00

$13,952,420.00

$254,050.00

$30,368,356.00

$379,585,622.01
$41,222,153.38

$23,407,419.99
$174,388,208.79

$26,860,381.17

$90,585,301.27

$13,920,547.82

$0.00

$9,201,599.59

$374,565,901.31
$41,103,155.07

$23,228,261.14
$170,329,274.37

$26,860,381.17

$90,585,301.27

$13,266,159.34

$0.00

$9,193,358.95

i o Egresos
Aprobado e liaciqnesi  Modificado - Devengado ~ Pagado Subejercicio
(Reducciones) e : L ; e 3
L : 2 _3=0+2 4 5 6=(3-4)
$1,338,0982,297.00 -$139,831,018.00 $1,198,261,279.00 $1,198,218,856.36 $1,186,656,499.29 $4242284 |
$713,294,064.00 -$41,494,474.00 $671,799,590.00 $671,799,310.00 $671,799,310.00 $280.00
$120,289,856.00 -$18,922,805.00 $100,367,051.00 $100,366,764.01 $100,366,764.01 $286.99
$176,535,217.00 -$9,954,171.00 $166,581,046.00 $166,539,659.75 $166,539,659.75 $41,386.25
$99,677,833.00 -$11,314,916.00 $88,362,917.00 $88,362,637.37 $76,800,280.30 $279.63
$228,295,327.00 -$57,144,652.00 $171,150,675.00 $171,150,485.23 $171,150,485.23 $189.77

$120,343,314.99

$421,246.62

$58,298.01

$95,972,329.21

$1,984,735.63

$454,022.73

$31,872.18

$254,050.00

$21,166,756.41
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- MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Am_aliﬁc’o del 'Ejeréicip del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objetb' del iGasto {Capitulo y Concepto}

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022.

SERVICICS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

$334,294,298.00
$55,795,807.00
$156,234,478.00

$50,787,760.00

$508,396,673.00

$70,275,979.00

$3,090,414.00

$44,134,174.00

$12,399,865.00

$715,332,895.00

$51,387,157.00

$168,000,000.00

$250,061,030.00

$45,989,937.00
$67,813,700.00

$62,756,648.00

$31,432,890.00

$146,724,344.00

$111,217,460.00

$2,867,581.00

$59,574,410.00

$5,895,530.00

$307,788,014.00

$21,204,018.00

$97,542,659.00
$187,529,463.00

$380,284,236.00
$123,609,507.00

$218,991,126.00

$82,220,650.00

$655,121,017.00

$181,493,439.00

$5,957,995.00

$103,708,584.00

$18,295,395.00

$1,023,120,902.00

$72,591,175.00

$265,542,659.00

$437,590,493.00

$298,886,065.23
$122,417,091.28
$212,714,790.60

$28,784,269.55

$493,170,567.83

$181,444,705.97

$5,879,273.76

$65,860,015.64

$18,031,935.07

$777,936,603.00

$72,591,173.25

$176,768,395.92

$299,093,557.77

: - ~Egresos
e Aprobado : .Amp]lactonul' Modificado Devengado Pagado Subg_;ermcm
- Concepto e (Reducciones) e e - S
S 2] C 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS GENERALES $1,235,409,449.00 $534,272,500.00 $1,769,681,949.00 $1,427,188,714.93 $1,365,054,635.75 $342,483,234.07

$275,835,835.90
$117,172,454.30
$208,272,669.61

$28,085,981.93

$470,610,352.74

$179,929,496.45

$5,879,273.76

$61,970,159.51

$17,298,401.55

$766,523,503.71

$72,591,173.25

$172,012,812,50

$293,697,000.07

$61,398,170.77
$1,192,415.72

$6,276,335.40

$53,436,380.45

$161,950,449.17

$48,733.03

$78,721.24

$37,848,568.36

$263,459.93

$245,184,306.00

$1.75

$88,774,263.08
$138,496,935.23

PENSIONES Y JUBILACIONES $237,244,708.00 -$4,734,126.00 $232,510,582.00 $214,611,476.06 $213,357,517.89 $17,899,105.94
DONATIVOS $8,640,000.00 $6,246,000.00 $14,886,000.00 $14,872,000.00 $14,865,000.00 $14,000.00
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

_Estado Analitico del Ejercicio del Pre's.iipuestp de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capituloy Co ncepto) -

'DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DIGIEMBRE DE 2022.

Concepto

: o . Egresos
~ Aprobado 2 AmpﬁaCEgn__es!' . Medificado Devengado Pagado Subejercicio
. ‘ (Reduccioncs) fes ] :
1 i 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATCRIO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES

$130,087,618.00

$49,726,458.00

$12,000.00

$0.00

$3,020,000.00

$0.00

$21,585,211.00

$55,744,149.00

$438,352,803.00
$412,038,139.00

$27,314,664.00

$107,701,936.00

$43,701,936.00

$64,000,000.00

$120,237,280.00

$12,435,636.00

$2,370,468.00

$1,121,843.00

$31,759,413.00

$126,139.00

$56,894,148.00

$15,529,833.00

$319,565,247.00

$203,250,455.00

$116,314,792.00

-$995,519.00

-$2,485,519.00

$1,500,000.00

$250,325,098.00

$62,162,094.00

$2,382,468.00

$1,121,843.00

$34,779,413.00

$126,139.00

$78,479,359.00

$71,273,782.00

$758,918,050.00

$615,288,584.00

$143,629,456.00

$106,706,417.00

$41,206,417.00

$65,500,000.00

$79,519,090.96

$12,730,133.34

$2,310,804.53

$1,121,839.36

$19,727,299.28

$126,138.40
$28,107,713.60

$15,395,162.45

$228,778,322.40

$167,376,155.31

$61,402,167.09

$41,157,627.07

$41,157,627.07

$0.00

$78,147,347.06

$12,381,710.56

$1,567,604.13

$936,239.36

$19,727,299.28

$126,138.40
$28,013,192.88

$15,395,162.45

$227,338,257.27

$167,376,155.31

$59,962,101.96

$37,421,077.98

$37,421,077.98

$0.00

$170,806,007.04

$49,431,960.66

$71,663.47

$3.64

$15,052,113.72

$0.60

$50,371,645.40

$55,878,619.55

$530,139,727.60

$447,912,438.69

$82,227,288.91

$65,548,789.93

$48,789.93

$65,500,000.00

ESPECIALES
DEUDA PUBLICA $0.00 $89,863,964.00 $89,863,964.00 $89,749,871.19 $89,749,871.19 $114,092.81
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MUNICIP}() DE MER]DA YUCATAN

' Estado Analltlco del Ejercmlo del Presupuesto de Egresos '
7 Clasxﬁcacién por Ob;eto del Gasto (Capatulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DIC[EMBRE DE ZOZL

; ~ Bgresos
C Rt | = Aprobado .Ampliau‘ones ! Modrﬁmdn i Devengado |  Pagado - Subejercicio
oncepto : ; : i _ (Reducciones) o e o i
P : e 132 (1+2) ' ST e o ey el
AMORTIZACION DE LA DEUDA $0.00 $955,329.00 $955,329.00 $955,329.00 $955,329.00 $0.00
PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $1,061,947.00 $1,061,947.00 $1,061,946.08 $1,061,946.08 50.92
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $228,134.00 $228,134.00 $114,066.64 $114,086.64 $114,087.36
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $294,505.00 $294,505.00 $294,505.00 $294,505.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES $0.00 $87,324,049.00 $87,324,048.00 $87,324,024.47 $87,324,024.47 $24.53
ANTERIORES (ADEFAS)
Total del Gasto $4,297,811,917.00 $1,398,994,686.00 $5,696,806,603.00 $4,222,134,707.92 $4,125,457,093.56 $1,474,671,895.08
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
r ‘
Z gl \
LIC. RENWRTD BARRERA CONCHA LICDA. LAURA C. MUNOZ MOLINA, MTRA e
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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